
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В связи с уточнением объема финансирования подпрограммы «Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» муниципальной 

программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 

№ 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 Хз 2626, от 21.07.2014 № 3143), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации '  В.Е.Артемов



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от 44 2014 г. № 

1. В приложении № 2 к Программе; 

1.1. В Таблице 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета., областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на 
реализацию подпрограммы»:

1.1.1. Пункты 1.1, 1.1.6, 1.1.6.1, 1.1.6.2, 1.1.6.3 изложить в следующей редакции:

1.1 Меро­
прия­
тие
под-
про­
грам­
мы

Программно-техническое 
обеспечение развития 
МБУ «МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

6151,07 900 1200 1000 1000 1000 1700 12951,07

област­
ной
бюджет

5311,07 0 0 0 0 0 0 5311,07

бюджет
города
Рязани

840 900 1200 1000 1000 1000 1700 7640

1.1.6 Электронное обеспечение 
и техническое оснащение 
рабочих мест

област­
ной
бюджет

5311,07 0 0 0 0 0 0 5311,07

1.1.6.1 Организация услуг связи 
посредством аренды одно­
модового прямого оптиче­
ского волокна, с предо­
ставлением интернет - ка­
нала и канала телефонии 
по протоколу 81Р в поме­
щен их МБУ «МФЦ» по ад­
ресу: г. Рязань, ул. Ново­
селов, д. 33, корпус 2

област­
ной
бюджет

348,25 0 0 0 0 0 0 348,25

1.1.6.2 Оборудование рабочих 
мест (оснащение компью­
терной и оргтехникой), 
оснащение периферийным 
оборудованием (приобре­
тение оргтехники и 
мультимедийного обору­
дования), оснащение си­
стемой информирования 
клиентов и управления 
электронной очередью по­
мещения МБУ «МФЦ» по 
адресу: г. Рязань, ул. Но­
воселов, д. 33, корпус 2

област­
ной
бюджет

2738,24 0 0 0 0 0 0 2738,24

1.1.6.3 Оснащение серверной, 
оснащение телефонным 
оборудованием помеще­
ния МБУ «МФЦ» по адре­
су: г. Рязань, ул. Новосе­

лов, д. 33, корпус 2

област­
ной
бюджет

2224,58 0 0 0 0 0 0 2224,58



2

1.1.2. Дополнить пунктом 1,1.7 следующего содержания:

1.1.7 Приобретение ли­
цензий на право ис­
пользования СКЗИ 
«КриптоПро .ГСР» на 
одном сервере с не­
ограниченным коли­
чеством ядер

бюджет
города
Рязани

240 0 0 0 0 0 0 240

1.1.3. Пункты 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3 изложить в следующей редакции:

1.2 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Материально-техни­
ческое обеспечение 
развития МБУ 
«МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

16156,93 900 100 100 400 200 200 18056,93

областной
бюджет

9738,93 0 0 0 0 0 0 9738,93

бюджет
города
Рязани

6418 900 100 100 400 200 200 8318

1.2.1 Проведение капиталь- 
ного ремонта помеще­
ния МБУ «МФЦ» по 
адресу: г. Рязань, ул. 
Новоселов, д. 33, кор­
пус 2

областной
бюджет

9738,93 0 0 0 0 0 0 9738,93

1.2.2 Проведение капиталь­
ного ремонта помеще­
ний МБУ «МФЦ»

бюджет
города
Рязани

4970 0 0 0 0 0 0 4970

1.2.3 Оснащение МБУ 
«МФЦ» офисной ме­
белью и бытовой тех­
никой

бюджет
города
Рязани

1098 100 100 100 400 200 200 2198

1.1.4. Дополнить пунктом 1.2.5 следующего содержания:

1.2.5 Поставка и установка 
металлических реше­
ток

бюджет
города
Рязани

350 0 0 0 0 0 0 350

1.1.5. Пункты 1.3, 1.3.1,1.4 изложить в следующей редакции:

1.3 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Информационное 
обеспечение развития 
МБУ «МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

192 143 ' 324 250 250 250 250 1659

бюджет
города
Рязани

192 143 324 250 250 250 250 1659



3

1.3.1 Изготовление стен­
дов, брошюр (мате­
риалов) с информа­
цией о МФЦ

бюджет
города
Рязани

142 93 150 150 150 150 150 985

1.4. Меро­
приятие
подпро­
граммы

Профессиональная 
подготовка и повы­
шение квалифика­
ции универсальных 
специалистов МБУ 
«МФЦ»

Всего, 
в том 
числе:

0 100 100 100 100 100 100 600

бюджет
города
Рязани

0 100 100 100 100 100 100 600

1.2. В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета города Рязани»:

1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1 Меропри­ Программно-техни­ УЭ, 444 01 2110 610 840 900 1200 1000 1000 1000 1700 7640
ятие под­ ческое обеспечение МФЦ 13 000
програм­ развития МБУ
мы «МФЦ»

1. .

1.2.2. Дополнить пунктом 1.1.6 следующего содержания:

1.1.6 Приобретение ли­
цензий на право ис­
пользования СКЗИ 
«КриптоПро ТОР» на 
одном сервере с не­
ограниченным коли­
чеством ядер

УЭ, 444 01 2110 610 240 0 0 0 0 0 0 240
МФЦ 13 000

1.2.3. Пункты 1.2, 1.2.1, 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Материально-техни­
ческое обеспечение 
развития МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110
000

610 6418 900 100 100 400 200 200 8318

1.2.1 Проведение капи­
тального ремонта по­
мещений МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110
000

610 4970 0 0 0 0 0 0 4970

1.2.2 Оснащение МБУ 
«МФЦ» офисной ме­
белью и бытовой 
техникой

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110
000

610 1098 100 100 100 400 200 200 2198

1.2.4. Дополнить пунктом 1.2.4 следующего содержания:

3501.2.4 Поставка и установ­ УЭ, 444 01
ка металлических МФЦ 13
решеток

2110
ООО

610 0 0 350



1.2.5. Пункты 1.3, 1.3.1, 1.4 изложить в следующей редакции:

1.3 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Информационное 
обеспечение раз­
вития МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110
ООО

610 192^ из' 324 250 250 250 250 1659

1.3.1 Изготовление 
стендов, брошюр 
(материалов) с ин­
формацией о МФЦ

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110
000

610 142 V 93 150 150 150 150 150 985

1.4 Меро­
приятие
подпро­
граммы

Профессиональная 
подготовка й по­
вышение квалифи­
кации универсаль­
ных специалистов 
МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110
000

610 0 \1 100 100 100 100 100 100 600


